
1 

 

PROTOKÓŁ Nr  2 /2024 

 z posiedzenia Komisji Budżetowej 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 12 maja 2024 roku. 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 800 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1110 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej  

w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni 

goście – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady 

Miejskiej w Łobzie Wiesław Grekowicz. 

Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum (8 radnych obecnych) 

umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Porządek posiedzenia oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz  

z zawiadomieniem o posiedzeniu – załącznik nr 3 do protokołu. 

Zgodnie z planem pracy Komisji tematem posiedzenia była Analiza wykonania budżetu gminy 

Łobez, za 2023 r. 

 

Ad. 1 Analiza wykonania budżetu gminy Łobez, za 2023 r.; 

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska, szczegółowo 

sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 w tym wykonanie dochodów z tytułu 

podatków i opłat lokalnych, dochodów z majątku gminy i z tytułu dotacji. W dalszej części 

wypowiedzi omówiła wydatki związane z realizacją statutowych zadań oaz wydatki 

majątkowe i zakupy inwestycyjne, które na rok 2023 zaplanowano w kwocie 30.427.428,00 

zł. Powiedziała, że w uchwale budżetowej na rok 2023 zaplanowano deficyt w kwocie 

15.308.708,68 zł. W trakcie roku na skutek zmian budżetu został on zmniejszony do kwoty 

14.512.731,63 zł. Ostatecznie rok zamknął się deficytem na poziomie 15.787.471,81 zł. Taki 

poziom deficytu spowodowany jest wysoką realizacją zadań inwestycyjnych. 

Plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi został ustalony na 

rok 2023 w wysokości 3.245.223,00 zł, w trakcie roku nastąpiła korekta planu o kwotę 

30.000,00 zł, do kwoty 3.315.312,00 zł, został on zrealizowany w kwocie 3.288.445,53 zł, tj. 

99,19 % planu. 

Przewodniczący Komisji Wiesław Grekowicz w odniesieniu do gospodarowania odpadami 

komunalnymi powiedział, że należy znaleźć skuteczniejszy sposób weryfikacji osób nie 

zgłoszonych do opłaty za śmieci.  

Z-ca Burmistrza Łobza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że prowadziliśmy w tej sprawie 

rozmowy ze wspólnotami mieszkaniowymi i ze spółdzielnią. I niestety nie są one w stanie 

tego zweryfikować. Nie mają takich kompetencji.   

Radny Adam Hlib powinniśmy znaleźć rozwiązanie tej sytuacji. W budżecie brakuje 300.000 

zł a osoby nie zgłoszone do opłaty za śmieci są.   

Przewodniczący Komisji Wiesław Grekowicz zaproponował, aby do zarządców wspólnot 

mieszkaniowych i do spółdzielni wysyłać listy w tej sprawie.   

Radna Wiesława Romejko zapytała, czy przeprowadzono analizę kosztów w odniesieniu do 

częstotliwości wywozu sieci.  

Przewodniczący Rady Henryk Stankiewicz powiedział, że dramatyczna jest sytuacja z 

makulaturą w zasiekach. Należałoby zmienić zapisy regulaminu i zwiększyć częstotliwość 

odbioru.  

Z-ca Burmistrza Łobza Tomasz Sobolewski oznajmił, że na dziś, aby bilansował się system 

gospodarki odpadami komunalnymi, musimy zwiększyć stawkę min. o 3 zł. Powiedział, że 

temat ten należałoby szczegółowo omówić na odrębnym spotkaniu.  



2 

 

W dalszej części dyskusji poruszono wydatki związane z organizacją Dni Łobza. 

Radna Wiesława Romejko zapytała o całkowity koszt organizacji Dni Łobza.  

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska poinformowała, że wystąpi do ŁDK o przedłożenie 

pełnego rozliczenia Dni Łobza.   

Radna Wiesława Romejko w odniesieniu do wydatków promocyjnych zapytała na co zostały 

wydatkowane środki w wysokości 60.000 zł i wydatki z funduszu reprezentacyjnego  

i rezerwy ogólnej p. Burmistrza.  

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska odpowiedziała, że pisemną informację w tej sprawie 

przygotuje na komisję 25.05.br. W dalszej części wypowiedzi, udzieliła odpowiedzi na 

pytanie radnego Mariusza Wijatyka, dotyczące czynszu dzierżawnego Łobeskiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego. 

Radna Wiesława Romejko zapytała o wydatki z tytułu zwartej ugody z dyrektorem Żłobka.  

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska odpowiedziała, że był to koszt zeszłorocznego budżet. 

 
INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO GMINY ŁOBEZ 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska odpowiedziała, że stan mienia komunalnego Gminy 

Łobez szczegółowo obrazuje załącznik nr 4 do sprawozdania. 

Radna Wiesława Romejko zapytała, czy planujemy dokonać zbycia części lokali 

komunalnych.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że przewidujemy taką sytuację. Musimy ten 

temat dokładnie przeanalizować.   

Z-ca Burmistrza Łobza Tomasz Sobolewski dopowiedział, że brakuje nam lokali socjalnych, 

zastępczych, dlatego przed nami sprawa przekształcenia lokali.  

Radny Adam Hlib zwrócił uwagę, że za kilka lat dojdzie do sytuacji, że zaczną się nadzory 

budowlane i staniemy przed sytuacją co z tymi mieszkańcami zrobić, dokąd ich 

przekwaterować. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła trzeba przejrzeć zasób mieszkaniowy i podjąć stasowane 

działania. 

Przewodniczący Rady Henryk Stankiewicz zapytał o losy mieszkania komunalnego przy 

ulicy Łoźnickiej. Powiedział, że podobna sytuacja jest z mieszkaniem w Poradzu.  

Z-ca Burmistrza Łobza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że wszystko rozchodzi się o środki 

finansowe. A w sprawie zasobu komunalnego zaproponował odrębne spotkanie.  Tym 

bardziej, że po zagospodarowaniu lokali przy ul. Kolejowej, etapem kolejnym będzie 

kompleksowa inwentaryzacja pozostałego mienia komunalnego. W dalszej części 

wypowiedzi odniósł się do wypowiedzi radnej Wiesławy Romejko dotyczącej programu 

budowy mieszkania dla młodych. 

Podsumowując dyskusję Przewodniczący Komisji Budżetowej Wiesław Grekowicz 

powiedział, że po przeanalizowaniu tematu Komisja wypracowała następujące wnioski: 

 

1. Komisja Budżetowa rekomenduje zorganizowanie spotkania w sprawie przeanalizowania 

stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łobez; 

2.  Komisja Budżetowa rekomenduje zorganizowanie spotkania w sprawie przeanalizowania 

stanu mienia komunalnego Gminy Łobez. 

 

Ad. 2 Ustalenie planu pracy na II półrocze 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Wiesław Grekowicz poinformował, że w planie pracy 

Komisji w bieżącym półroczu jest jeszcze temat Analiza funkcjonowania Łobeskiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w 2023 roku. Zaproponował, aby przenieść to zagadnienie do 

realizacji w drugim półroczu br.  

Komisja przejęła tę propozycję pozytywnie jednogłośnie. 

Równocześnie Komisja zatwierdziła projekt planu pracy na II półrocze br. z następującymi 

tematami:  



3 

 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łobez za I półrocze 2024 roku, 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

wykonania przedsięwzięć Gminy Łobez za I półrocze 2024 roku oraz informacja  

o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 

2024 roku;  

2. Analiza funkcjonowania Łobeskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w 2023 roku; 

3. Ustalenie planu pracy na I półrocze 2025 r. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław 

Grekowicz zamknął posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie. 

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

 

Przewodniczył 

                Przewodniczący Komisji Budżetowej 

 

Wiesław Grekowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 

 

 

 

 


